
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 35 del 12/03/2015
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE BT
 
PO PUGLIA - F.S.E. 2007/2013 - ASSE II Occupabilità: Avviso pubblico BT/02/2013. Rettifica e
Riapprovazione Graduatoria finale dei progetti ammessi E finanziabili.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Premesso che:
lalegge regionale n°15 del 07.08.2002 “Riforma della Formazione Professionale” ha individuato le
Amministrazioni Provinciali quali soggetti delegati alla realizzazione delle attività di formazione
professionale;
la legge regionale n°32 del 02.11.2006 ha stabilito che, a partire dalle attività previste dalla
programmazione 2007/2013,l’affidamento a soggetti pubblici e privati dello svolgimento di attività di
formazione e orientamento professionale, con esclusione di quelle di competenza esclusiva della
Regione Puglia, venisse determinato dalle Province attraverso periodici avvisi pubblici;
laRegione Puglia con Deliberazione della Giuntan°1575 del 04.09.2008 avente ad oggetto “POR Puglia
FSE 2007-2013- Atto di programmazione per l’attuazione degli interventi di competenza regionale e per
il conferimento di funzioni alle Province”, in attuazione delle disposizioni normative di cui sopra, ha
individuato le Amministrazioni Provinciali quali soggetti delegati alla realizzazione di attività di
formazione professionale finanziate dal F.S.E;
 
Vista la D.G.R. n.1994 del 28/10/2008, avente ad oggetto”POR Puglia FSE 2007/2013: Individuazione
Organismi Intermedi e approvazione dello Schema di Accordo tra Regione Puglia (AdG) e
Province/Organismi Intermedi (O.I.). Inserimento O.I. tra i membri  del  Comitato di Sorveglianza”;
 
Visto il Regolamento Regionale n°5 del 06.04.2009, avente ad oggetto “Modello per gli Organismi
Intermedi/Province Sistema di Gestione e Controllo nell’ambito del POR Puglia FSE 2007/2013”;
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n°56 del 26.01.2010 avente ad oggetto: “D.G.R. n.
1575/2008e n. 1994/2008: modificazioni a seguito dell’istituzione con legge 11.06.2004 n°148 della
Provincia di Barletta-Andria-Trani” con la quale vengono assegnate parte delle risorse finanziarie del
POR Puglia FSE 2007/2013alla Provincia Barletta-Andria-Trani che viene individuata quale Organismo
Intermedio ai sensi dell’art. 2 par. 6 e art. 59 par. 2 del Reg. (CE) n. 1083/2006,oltre che inserita tra i
membri del Comitato di Sorveglianza, già istituito con DGR n. 2303/07;
 
Viste le deliberazioni di Giunta Provinciale n. 64 del 19/07/2013 e n. 82del 24/09/2013 di approvazione
del Piano di attuazione 2013;
 
Preso atto che l’Asse II- Occupabilità delPOR Puglia FSE 2007/2013persegue, tra gli altri, i seguenti

1



obiettivi:
Obiettivo specifico: Attuare politiche per il lavoro attive e preventive con particolare attenzione
all’integrazione  dei migranti nel mercato del lavoro, all’invecchiamento attivo, al lavoro autonomo e
all’avvio di imprese, migliorare l’accesso delle donne sull’occupazione e ridurre le disparità di genere;
Obiettivo operativo: Sostenere la partecipazione al mercato del lavoro e l’inserimento occupazionale
tramite l’offerta di  misure attive e preventive rivoltein  particolare a giovani, disoccupati di lunga durata,
persone con basso titolo di studio, e/o con più di 45 anni; sostenere la nuova imprenditorialità in
particolare nei settori indicati nel documento strategico regionalee della programmazione regionalea
finalità strutturale; sostenere l’accesso delle donne al mercato del lavoro;
 
Preso atto:
che al fine di promuovere nel proprio territorio azioni e servizi formativi finalizzati alla crescita
dell’occupazione a tal fine è stato approvato con D. D. 158 del 28/01/2014 l’Avviso Pubblico 
BT/02/2013, pubblicato sul BURP n.17 del 06/02/2014, nel quale si èprevisto finanziare interventi relativi
all’Asse II - Occupabilità  - Categoria di spesa 66,67,68,69, con il quale si perseguono gli obiettivi
specifici ed operativi del POR 2007-2013 sopra individuati;
che al fine di finanziare le attività relative all’Asse II - Occupabilità con D.D. n. 3125 del 18.11.2013 è
stata accertata sul bilancio provinciale 2013 alla Risorsa1000 ed impegnata al capitolo 1850 “Asse II -
Occupabilità”- POR PUGLIA FSE 2007/2013, la somma complessiva di € 2.170.705,00 (impegno
2191/2013);
che con determinazione dirigenziale n. 1389 del 27.05.2014, pubblicata sul BURP n.71 del 05.06.2014,
si è provveduto all’approvazione della graduatoria finale del BT/02/2013 - Percorsi formativi per
l’acquisizione di competenze professionali. Percorsi integrati per il recupero e la transazione al lavoro
delle donne in condizione di disagio - Asse II Occupabilità per un importo pari ad €2.170.440,00 la cui
spesa risulta così frazionata:
- € 540.000,00  per l’azione 1;
- € 449.190,00  per l’azione 2;
- € 195.750,00  per l’azione 3;
- € 270.000,00 per l’azione 4;
- € 256.500,00 per l’azione 5;
- € 459.000,00 per l’azione 6.
Che in sede di preparazione degli atti amministrativi propedeutici alla stipula degli atti unilaterali
d’obbligo  relativi all’avviso pubblico  di  cui  all’oggetto,  il  servizio  rilevava la discrepanza tra l’importo
ammesso al finanziamento e l’importo del piano finanziario pari ad € 13.500,00 per il progetto intitolato
“responsabile della gestione di call center” del soggetto attuatore WWW.In.Formazione.it;
 
Ritenuto opportuno convocare  ilnucleo di merito per le opportune valutazioni in merito alla variazione
della graduatoria sopracitata, lo stesso nella seduta del 23.10.2014, provvedeva a rettificare il contributo
pubblico da erogare al soggetto attuatore  www.In.Formazione.it, della graduatoria sopracitata
rendendolo pari a euro 67.500,00 come da piano finanziario;
 
Considerato che:
con deliberazione di Giuntaprovinciale n.92 del 28.11.2012 si è approvato il Piano di attuazione 2012 di
questa Amministrazione per un importo pari ad € 4.619.850,00 di cui € 2.154.992,00 per l’Asse II
Occupabilità;
con determinazione dirigenziale n. 486 del 22.10.2012 si è proceduto all’accertamentoed impegno della
somma pari ad € 2.154.992,00  cap. 1850 imp. n. 1101/2012;
con determinazioni nn. 2130 del 31.07.2013 e 181 del 20.02.2013 si è provveduto all’approvazione
rispettivamentedelle graduatorie dei  BT/08/2012  per €  562.280,00 e BT/02/2012 per € 1.575.000,00;

2



altresì che sul cap. 1850 imp. 1101/2012 risulta un’economia pari ad € 17.712,00 quale differenza tra €
2.154.992,00 - (€ 562.280,00 +1.575.000,00);
 
Ritenuto procedere alla rettifica della d.d. 1389/2014di approvazione della graduatoria del BT/02/2013
riconoscendo all’ente di formazione www.In.Formazione.it, un contribuito pari ad € 67.500,00  e di
imputare la differenza pari ad € 13.500,00 al cap. 1850 imp. 1101/2012, ammettendo a finanziamento i
progetti idoneie finanziabili elencati nell’allegato A) per un totale complessivo di € 2.183.940,00;
 
Considerato che il presente provvedimento concorre a perseguire gli obiettivi previsti nella Deliberazione
di Giunta Provinciale n.86 del 2709/2019 ad oggetto: “Approvazione Piano delle Performance 2013-
2015: Piano dettagliato degli obiettivi/Piano Esecutivo di gestione su base triennale”, successivamente
modificato con Deliberazione di Giunta Provinciale n. 153 del 13/12/2013
 
Visto il D.lgs. 33/2013,recante il Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di Pubblicità,
Trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni;
 
Ritenuta lapropria competenza ai sensi dell’art. 107 D.LGS 267/2000;
 
Dato  atto  altresì  che il  responsabile del  procedimento  è il  Dirigente del  Settore  Formazione
Professionale Politiche delLavoro Welfare, Servizi alle Imprese e ai Cittadini Alessandro Nicola Attolico;
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi e per gli effetti dell’art.107del D.lgs.18/8/2000, n.267e s.m.i.;
 
Vista la legge n. 241/90 e s.m.i.
Per i motivi in premessa, che qui si intendonorichiamati quali parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento,
DETERMINA
 
1. di dare atto all’Ente di formazione www.In.Formazione.it è stato riconosciuto un contributo pari ad €
54.000,00, come da determinazione dirigenziale n.1389 del 27.05.2014 di approvazione della
graduatoria relativa all’Avviso Pubblico BT/02/2013 “Percorsi formativi perl’acquisizione di competenze
professionali. Percorsi integrati per il recupero e la transazione al lavoro delle donne in condizione di
disagio” - Asse II Occupabilità diversamenteda quanto richiesto dallo Stesso Ente ovvero € 67.500,00;
 
2. di dare atto che la differenza sopracitata pari ad € 13.500,00 viene finanziata attraverso economie
rinvenientidal piano di attuazione 2012 e che risulta imputata al capitolo 1850 imp. 1101/2012;
 
3. di rettificare la graduatoria di merito dell’Avviso BT/02/2013approvata con d.d. 1389/2014
riapprovando la stessa, come da allegato A) alla presente, per un importo complessivo di €2.183.940,00
di cui:
- €540.000,00  per l’azione 1;
- € 449.190,00  per l’azione 2;
- € 195.750,00  per l’azione 3;
- € 270.000,00 per l’azione 4;
- € 270.000,00 per l’azione 5;
- € 459.000,00 per l’azione 6.
 
4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento e del relativo allegato sub A) sul Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia, nonchè sul sito della Provincia di Barletta Andria Trani;

3



 
5. di trasmettere copia del presente provvedimento alla Regione Puglia-Servizio Formazione
Professionale - Autorità di Gestione Fondo Sociale Europeo.
 
6. di dare  atto che il presente atto è munito del visto di regolarità contabile in quanto comportante
impegno di spesa;
 
7. di attestare che non sussistono, né in capo all’istruttore, né in capo al Dirigente cause  diconflitto di
interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e)
della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità  di cui all’art. 35-bis del D.Lgs. n.
165/2001e che risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale Anticorruzione;
 
8. di dare atto che si procederà all’espletamento degli obblighi di pubblicazione alla Sezione
“Amministrazione Trasparente” delsito web istituzionale di questa Amministrazione ai sensi del D.lgs. 33
del 14/03/2013 secondo le modalità ivi previste.
 
Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nelrispetto della
normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, predisposto ai
fini dell’adozione da parte del Dirigente del Settore “IV Settore - Formazione Professionale - Politiche
delLavoro - Welfare - Servizi alle Imprese e Cittadini (Provincia BAT) ”, è conforme alle risultanze
istruttorie.
 
Andria, lì 05/02/2015
 
Il responsabile dell’istruttoria
Summo Flora

4


